4,41% (quatro virgula quarenta e um por cento), correspondente ao IPCA-E medido pelo Instituto 
Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE, para o ano de 2025. 

Art. 2º - O Valor da UFM, de que trata este Decreto, fica em moeda corrente, fixado em R$ 116,12 
(cento e dezesseis reais e doze centavos). 

Art. 3º - Para efeito da apuração da variação acumulada do IPCA/IBGE, no exercício a que se refere, 
aplicável para o exercício seguinte, serão utilizados os índices divulgados relativos aos últimos 12 (doze) 
meses, a contar do mês de janeiro do exercício anterior até o mês de dezembro do exercício a que se